ipso quo a legitime deputato admittuntur, rite adscriptos censi, ad effectum tantummodo, ut indulgentias lucrari aliarumque gratiarum spiritualium participes fieri valeant, etiamsi eorum nomina, quaecumque ex causa, in album Sodalitatis relata non fuerint. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

D. Card. **Ferrata**, Secretarius.

L. ✠ S.

† D. Archiep. **Seleucien.**, Ads. S. O.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Acta Apostolicae Sedis, an. VI. vol. VI. die 12. Iunii 1914. Num. 9. pagg. 307—308.

103.

Supremae Sacrae Congregationis S. Officii decretum seu declaratio circa modum benedicendi quaedam devotionalia Apostolica Auctoritate.

Consuevit Apostolica Sedes in facultatibus concedendis, quae benedictionem respiciunt crucium, coronarum, numismatum aliorumve devotionalium, permittere ut sacerdotes delegati unico crucis signo utantur, nulla adhibita formula, nullis vestibus sacris, absque aliis caeremoniis; at pluries dubitatum est, utrum signum crucis toties peragendum sit, quot sunt res diversae benedicendae, vel diversae facultates quibus gaudet sacerdos, an quolibet in casu unicum generaliter signum sufficiat.

Et Sanctissimus D. N. D. Pius div. prov. Pp. X., in audientia R. P. D. Commissario S. Officii, feria V., die 18. Maii, anno 1914, impertita, audito Eminentissimorum Patrum Inquisitorum generalium suffragio, feria IV. praecedenti in ordinaria Congregatione emisso, decernere et declarare dignatus est ut sequitur: „In benedicendis plu-

ribus similibus aut diversis religionis obiectis, quae sacerdoti pluribus facultatibus munito, coniuncta vel commixta offeruntur, atque in ipsis, vigore diversarum facultatum, indulgentiis ditandis, sufficere unicum signum pro pluribus benedictionibus atque indulgentiarum adnexionibus. Et declaratio non extendatur ad metallica numismata scapularibus substituenda, de quibus in decreto S. Officii, dato die 16. Decembris anno 1910.“ Contrariis quibuscumque non obstantibus.

D. Card. **Ferrata**, Secretarius.

L. † S.

Fr. Dom. **M. Pasqualigo**, O. P.,  
Comm. G. lis S. O.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Acta Apostolicae Sedis, an. VI. vol. VI. die 6. Iulii 1914. Num. 10. pag. 346.

104.

Sacrae Congregationis Consistorialis decretum, quo sacerdotes in Italia prohibentur ne sindacalisticis societatibus dent nomen operamve praebent.

Ex compluribus Italiae, praesertim septentrionalis, dioecesisibus graves questus ad Apostolicam Sedem pervenerunt de detrimentis, quae vel ipsi opificum et agriculturalium coetui infert institutio illa seu consociatio quae *sindacalismus* vocatur, utpote quia, praeter cetera, actu reapse in sociale certamen desciscit. Quapropter ad praecavendum, quantum fas est, tanto malo, Sanctissimus D. N. Pius Papa X. sacrae huic Congregationi mandavit, ut memoratis Italiae Ordinariis notum faceret, mentem suam esse firmamque sententiam, sacerdotes, remota qualibet personarum locorumque exceptione, non posse consociationibus hisce *sindacalisticis* nomen dare aut semel datum in eis servare, officio aliquo in eisdem fungi et sermones seu adhortationes in earum opem habere: a quibus omnibus